
w i ш tШШ1�11 �1 
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования 

«Национальный исследовательский Нажегородскнй государственный университет 

нм. Н. И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород 

О внесении изменений в структуру 

управления бухгалтерского учета 

В целях совершенствования организации бухгалтерского учета 

нефинансовых активов в ННГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в структуре управления бухгалтерского учета отдел учета

нефинансовых активов с даты издания настоящего приказа. 

2. Считать основными задачами отдела учета нефинансовых активов

управления бухгалтерского учета: 
2.1. Обеспечение бухгалтерского учета нефинансовых активов ННГУ 

(далее - НФА): основных средств, нематериальных активов, непроизведенных 

активов, материальных запасов, вложений в НФА, прав пользования активами, 
биологических активов. 

2.2. Организация проведения инвентаризации НФА и отражение ее 

результатов в бухгалтерском учете. 
2.3. Координация работы материально ответственных лиц ffill'Y, 

связанной с движением НФА 

2.4. Формирование бухгалтерской, статистической, налоговой 

отчетности по НФА, предоставление информации по вопросам, связанным с 

учетом и движением НФА. 

3. С даты окончания проведения организационно-штатных 

мероприятий в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации 

ликвидировать сектор учета имущества отдела учета доходов, расходов и 

налоговой отчетности управления бухгалтерского учета. 

4. Управлению информатизации (Махлай С.Н.) внести 

соответствующие изменения в систему lC ЗиКГУ. 

5. Управлению кадров (Половинкина Е.О.) провести организационно

штатные мероприятия в соответствии с Трудовым кодексом Российской 

Федерации. 




